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Magistrat dostępny - udogodnienia dla osób z
niepełnosprawnościami

PFRON

Winda, platforma, dostosowane do osób z niepełnosprawnościami toalety, łącznik segmentów
A i B, to nowe udogodnienia, które umożliwią korzystanie z budynków Urzędu Miejskiego.
1.02.2021 r., Miasto Gorlice złożyło wniosek o dofinansowanie ze środków PFRON projektu
pn.: „Przebudowa budynku Ratusza w ramach zadania „Dostosowanie obiektów użyteczności
publicznej dla potrzeb mieszkańców Miasta Gorlice i Powiatu Gorlickiego wraz z przebudową
ciągu komunikacyjnego”, w ramach ogłoszonego naboru do „Programu wyrównywania różnic
między regionami III” dla obszaru B.

Celem projektu była likwidacja barier architektonicznych oraz dostosowanie do potrzeb osób
z niepełnosprawnościami segmentu B Urzędu Miejskiego w Gorlicach oraz – częściowo –
segmentu A, poprzez skomunikowanie pierwszego piętra Segmentu A z Segmentem B za
pomocą przejścia z platformą dla wózków inwalidzkich, a także montaż dźwigu osobowego w
segmencie B, przebudowę wejścia do budynku poprzez budowę pochylni oraz przystosowanie
łazienek na 1 i 2 piętrze segmentu B do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

https://www.pfron.org.pl/


Niniejszy projekt zakładał w szczególności:

wykonanie windy dla niepełnosprawnych w segmencie B od poziomu piwnic do poziomu
drugiego piętra (4 kondygnacje),
budowę przejścia pomiędzy segmentem A i  segmentem B budynku Ratusza wraz z
platformą (umożliwienie dostępu osobom z niepełnosprawnościami do budynku A – I
piętro),
dostosowanie dojścia (wejście do budynku) do segmentu B dla osób z
niepełnosprawnościami od strony Placu Kościelnego (pomieszczenie holu wejściowego
przy projektowanej lokalizacji  windy osobowej i  pochylni),
wykonanie prac budowlanych związanych z remontem i przystosowaniem zespołów
sanitarnych zlokalizowanych nad sobą na 1 i  2 kondygnacji  budynku B. Planowane do
przeprowadzenia prace mają na celu podniesienie standardu wykończenia pomieszczeń



oraz poprawę warunków użytkowania w sanitariatach i  dostosowania ich do
obowiązujących norm i przepisów, a w szczególności dla osób z niepełnosprawnościami
poprzez:
zapewnienie prawidłowych wielkości pomieszczeń sanitarnych i  otworów drzwiowych
poprzez niezbędne wyburzenia i  przemurowania,
wymianę stolarki drzwiowej,
remont podłóg,
wprowadzenie nowych, zmywalnych okładzin ściennych i  podłogowych,
zapewnienie prawidłowej wentylacji  pomieszczeń,
wymianę instalacji  budowlanych,
instalację nowoczesnej armatury sanitarnej i  innego wyposażenia.

Prace nie ingerowały w pomieszczenia sąsiednie i nie wpływały na funkcję i przeznaczenie
remontowanych pomieszczeń.



Efektem, jaki został osiągnięty po zakończeniu realizacji inwestycji, jest udostępnienie
mieszkańcom i gościom przystosowanego do potrzeb osób z niepełnosprawnościami budynku
administracyjnego Urzędu Miejskiego w Gorlicach – Segment B oraz – częściowo Segmentu A
(I piętro).

Przystosowanie budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami da takim osobom realną
szansę na bycie niezależnym i samodzielnym, zarówno w przemieszczaniu się jak i w
czynnościach sanitarnych na terenie Urzędu Miejskiego. Tego rodzaju rehabilitacja
społeczna z pewnością przyczyni się do podniesienia poczucia własnej wartości osób z
niepełnosprawnościami, które dotychczas, chcąc załatwić sprawę w Urzędzie Miejskim w
segmencie B, były zmuszone prosić kogoś o pomoc lub umawiać się z merytorycznym



pracownikiem na rozmowę w Biurze Obsługi Klienta (parter, Segment A Urzędu), gdzie nie
występują bariery architektoniczne.

Przystosowanie budynku użyteczności publicznej do specyficznych potrzeb osób z
niepełnosprawnością ruchową, zachęci je do wychodzenia z domu, do aktywnego
uczestnictwa w życiu kulturalnym, społecznym i obywatelskim miasta i regionu, co będzie
stanowiło wartość dodaną projektu.

Łączny koszt realizacji projektu (brutto): 837 040,88 zł
Kwota dofinansowania ze środków PFRON: 150 000,00 zł




